
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 67 

 
del 04/03/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
SERVIZIO DI POST SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2013/2014 - AFFIDAMENTO 
ATTIVITA' - INTEGRAZIONE.-           



Det. n. 67/2014 
OGGETTO : SERVIZIO DI POST SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2013/2014 - 
AFFIDAMENTO ATTIVITA' - INTEGRAZIONE.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Rilevato che con atto della Giunta Comunale n. 102 dell’8.10.2013 è stato deliberato 
di partecipare al bando pubblico Programma di Sviluppo Locale “imprenditoria 
Giovanile: La leva per un territorio che cresce”, per la presentazione di domande di 
finanziamento relative all’avviamento di servizi innovativi per la popolazione P.S.R. 
2007-2013, Mis. 321.2.C, promosso dal GAL Valli del Canavese, mediante la 
predisposizione di un servizio di post scuola per le 10 classi della scuola primaria; 
 
Atteso che il progetto prevede il supporto extra scolastico per lo svolgimento di varie 
attività fra cui, in parte, l’esecuzione dei compiti, lo studio delle lezioni e corsi in aula 
informatica; 
 
Dato atto che in data 21.11.2013 prot. n. 1372 è stato comunicato dal GAL Valli del 
Canavese che per il progetto di cui sopra è stato concesso il finanziamento per 
l’anno 2014; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 24 del 18.01.2014 relativa 
all’affidamento all’A.D. Polisportiva Pontese dell’organizzazione e della gestione del 
servizio di POST SCUOLA per il periodo gennaio/giugno 2014; 
 
Preso atto che in data 4.02.2013 questo Comune ha richiesto al GAL Valli del 
Canavese la possibilità di trasformare le spese di riscaldamento ammontati ad € 
2.300,00 in spese per la pulizia delle aule e in spese per costi amministrativi e 
contabili come segue: 
- maggiori costi amministrativi e contabili……………………………….. =   €     140,00 
- spese di pulizia delle aule (gg. 89 + 55 = 144 x 15,00 €) ……………..=  €   2.160,00 
  (è stata prevista un’ora e mezza al giorno per la pulizia 
  delle aule che verrebbe fatta dal personale docente)                   

                                                                                            totale =  €  2.300,00 
precisando che le spese di riscaldamento saranno sostenute direttamente da questo 
Comune; 
 
Vista ora la comunicazione del GAL Valli del Canavese in data 3.03.2014 relativa 
all’accoglimento della richiesta succitata; 
 
Ritenuto pertanto necessario integrare la determinazione n. 24/2014 (relativamente 
al periodo gennaio/giugno 2014) come segue : 
Spese di pulizia (89 gg x 15,00 €) = 1.335,00 
Maggiori costi amministrativi        =       85,00 
 

D E T E R M I N A 
 
DI INTEGRARE l’affidamento all’A.D. Polisportiva Pontese per l’organizzazione e la 
gestione del servizio di POST SCUOLA per il periodo gennaio/giugno 2014, come 
segue: 
Spese di pulizia (89 gg x 15,00 €) = 1.335,00 
Maggiori costi amministrativi        =       85,00; 
 



 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 1.420,00 all’intervento n. 1.04.05.03 (cap. 3431/RR.PP. 
2013) del redigendo Bilancio anno 2014, che conserva la necessaria disponibilità; 
 
DI DATE ATTO che la rimanente quota di € 880,00 sarà impegnata con successiva 
determinazione del responsabile del servizio alla persona. 
 
CODICE CIG : ZCE0E2030F 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 67 del 04/03/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


